2023年４月６日

各   位

会 社 名  株 式 会 社  乃 村 工 藝 社

代表者名  代表取締役 社長執行役員 奥本 清孝

  (コード番号 9716 東証プライム)

問合せ先  取 締 役 専務執行役員 奥野 福三

  （TEL.03-5962-1119）

（開示事項の経過）FrameMotion Studio Sdn.Bhd.（マレーシア）との

資本業務提携に関する取り組み解消のお知らせ

当社は、2022年7月7日に「FrameMotion Studio Sdn.Bhd.（マレーシア）との資本業務提携に関するお知ら

せ」を発表のうえ進めておりました、FrameMotion Studio Sdn.Bhd.（以下、「フレーム社」という）との資本業

務提携に関する取り組みを解消することについて本日決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．資本業務提携に向けた取り組み解消の理由

   今般、マレーシアにおけるフレーム社を取り巻く環境に変化が生じたことから資本業務提携に関する取り組

みを解消することといたしました。今後は個別案件毎に協働を進めていくことが双方にとって有益と判断した

ものであります。

２．資本業務提携解消の内容

  当社はフレーム社への出資を前提として、同社と連携した国内外でのリアルとバーチャルを融合させたハイ

ブリッドコミュニケーションの提供の拡充に向けて、企画の検討や戦略の策定など協議を継続してまいりまし

たが、上記の理由により、この取り組みを解消することといたしました。

本日時点において当社によるフレーム社への出資は行われておりません。

３．相手先の概要

  フレーム社はマレーシアの非公開企業であるため直近の同社概要を入手しておりません。

同社の概要につきましては2022年7月7日付「FrameMotion Studio Sdn.Bhd.（マレーシア）との資本業務

提携に関するお知らせ」をご参照ください。

https://ssl4.eir-parts.net/doc/9716/tdnet/2155015/00.pdf

４．業績に与える影響

  本件による、2023年2月期の当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上